
Gestor - Antonio Carlos Bandeira Valete / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
RUA AGENOR DE SOUZA BARRETO, N 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1MBZY80QKJQJNRSCTECTUW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari
1 Segunda-feira • 21 de Junho de 2021 • Ano  • Nº 2263

 
 

Prefeitura Municipal de  
Jussari publica: 

 
 Decreto Nº 110 De 1 De Junho De 2021 - Aprova os novos valores de 

tarifas e taxas do serviço autônomo de água e esgoto do Município de 
Jussari-Bahia e, dá outras providências.  

 
 
    



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI 

GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro  
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000 
 

G
        P

                                             

                          D E C R E T O   Nº 110 DE 1 DE JUNHO DE 2021. 
 

EMENTA: Aprova os novos valores de tarifas 
e Taxas do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto do Município de Jussari-Bahia e, dá 
outras providências. ” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSARI-BA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, ainda: 

CONSIDERANDO a portaria nº 276 de 16 de maio de 1990, do Ministério da 

Economia; 

DECRETA:  

       Art. 1º- Fica determinado que o reajuste das tarifas e taxas do SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) terão por base os custos operacionais do 

sistema, em conformidade com a tabela abaixo mencionada (ANEXO I), o percentual de 

15%(quinze por cento). 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições em contrário. 

 

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JUSSARI, Estado Federado da Bahia 

em 1 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO CARLOS BANDEIRA VALETE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jussari

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1MBZY80QKJQJNRSCTECTUW

Segunda-feira
21 de Junho de 2021
2 - Ano  - Nº 2263

Decretos



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI 

GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro  
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000 
 

G
        P

 

ANEXO I 

 

TARIFA DE ÁGUA 

 
 
RESIDENCIAL

R-1 20,40 
R-2 24,54 
R-3 32,50 
R-4 26,50 

 
COMERCIAL 

COMERCIAL - 1 35,70 
COMERCIAL- 2 46,50 

INDUSTRIAL INDUSTRIAL-1                                                                 
123,50   

INDUSTRIAL INDUSTRIAL -2 223,80 
 

 

TAXAS DIVERSAS 

 

       

 

LIGAÇÃO                                                                                                                             
46,80 
RELIGAÇÃO                                                                                                                         
24,50 
EXPEDIENTE (2º VIA)                                                                                                          
2,20 
TRANSFERÊNCIA DE NOME                                                                                               
8,00 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jussari

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1MBZY80QKJQJNRSCTECTUW

Segunda-feira
21 de Junho de 2021

3 - Ano  - Nº 2263


		2021-06-21T09:45:02+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




